
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
17/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

21. 4. 
2024 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

neděle Dobrého pastýře 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jan Matýšek, manželka, 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Marie Kaňová, manžel, 3 zetě, živá rodina) 
 

 ▫ Po mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany svátostí 
křtu Pavlu Anežku Piu Fraňkovou, pamatujme na ni i na rodiče v 
modlitbě. 
 ▫ Po druhé mši svaté bude farní kavárna na farním dvoře. 

22. 4. 

Pondělí 

Pondělí 
po 4. neděli velikonoční 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

23. 4. 

 Úterý 

Svátek sv. Vojtěcha, 
biskupa a mučedníka 

 7.00 - mše svatá (Vojtěch Vozdecký a jeho manželka) 
 

 ▫ 

24. 4. 

Středa 

Středa 
po 4. neděli velikonoční 

sv. Jiří 

 

 17.30 - mše svatá (Jaroslav Kaňa, manželka, 2 rodiče) 
 

 ▫ večerní mše nejen pro děti! 
 ▫ BRNO kostel sv. Maří Magdalény – Masarykova ul. 
 „JEŽÍŠ UZDRAVUJE!“ - od 17 do 19 hodin modlitby za uzdravení 

25. 4. 

Čtvrtek 

Svátek sv. Marka, 
evangelisty 

 7.00 - mše svatá (František Vozdecký, manželka, celá zemřelá rodina) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ dnes můžeme vyprošovat požehnání pro pole, zahrady, 
vinohrady… 
 -  v 16.00 hodin u kříže na Svatojánku (konec venkovní křížové cesty) 

26. 4. 

Pátek 

Pátek 

po 4. neděli velikonoční 
 

 18.30 - mše svatá (Arnošt Konečný, manželka, děti, vnuci a vnučka) 
 

 ▫ 

 27. 4. 

Sobota 

Sobota 
po 4. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (P. Jaroslav Hudec – od živého růžence) 
 

 ▫ úklid kostela – DRABÁLKOVÁ Martina, ul. Brněnská 

28. 4. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 7.30 – mše svatá (Marie Studýnková, manžel, rodiče, živou a…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Na poděkování za přijatá dobrodiní) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese mnoho ovoce.“ (Jan 15,5) 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
I letos bychom mohli jezdit na poutě do Žarošic na tzv. Třináctku. Aby se tyto poutě mohly konat, tak je 
zapotřebí zajistit autobus. Proto se prosím informativně zapište vzadu na stolíku, kdo máte v plánu na 
poutě jezdit společným autobusem, podle toho se pak autobus buď objedná, nebo neobjedná. 
 
Ve středu 8. května 2024 (státní svátek) ve 14.00 bude vysvěcena nová kaple Panny Marie Bolestné v 
Nesvačilce za účasti Otce biskupa Pavla. Jsme všichni pozvání na toto žehnání. Budu rád, když se této 
akce zúčastníte. Bude možnost jít pěšky, společně, nebo vlastními auty. Je to jedinečná příležitost být při 
svěcení nové kaple (kostela). Ministranti můžou ministrovat. Vše bude přenášet televize NOE a ČT a před 
kaplí budou velkoplošné obrazovky, takže by všichni měli vidět. Já vám to ještě připomenu, jen jsem chtěl, 
abyste si už udělali poznámku do diářů. 
 
V sobotu 27. dubna pojedu s ministranty na jejich setkání s Otcem biskupem do Rajhradu. Odjezd pro 
přihlášené je o půl dvanácté od kostela. 
 
No a také chci povzbudit k přihlášení na setkání mládeže s Otcem biskupem Pavlem, které jsem tu již 
avizoval, ale nikdo se nepřihlásil – což je určitě škoda. Takže do konce tohoto týdne se můžete ještě 
přihlásit (kvůli autobusu). 
 
SPOLEČENSTVÍ POUTNÍKŮ ZE ŠITBOŘIC zvou na nadcházející poutě: 
 
* 27. 4. sobota – k Červenému Kříži na Těšanku 
* 28.4. neděle – ke svatému Jiří do Kobylí 
 
Podrobnější informace jsou na FB a stránkách naší farnosti. 
 
ŽEHNÁNÍ POLÍ NA SVATÉHO MARKA 25. DUBNA 
V tento den (letos je to čtvrtek) se podle starobylé tradice konávaly prosebné průvody s modlitbami za 
příznivé počasí a za hojnou úrodu. Nic nám nebrání jít soukromě nebo jako rodina či společenství na 
vycházku a modlit se za úrodu a žehnat polím (toto žehnání může konat i laik). Potřebujeme k tomu chuť k 
modlitbě a čas vykonat něco potřebného pro zemi, kterou nám dobrý Bůh svěřil k užívání – ne k devastaci 
a ničení! 
Můžeme si udělat vycházku k nějakému kříži, pomodlit se litanie ke všem svatým (z kancionálu nebo z 
mobilu) a před žehnací modlitbou se může přečíst úryvek z Božího slova, žalm, přímluvy… 
Zájemcům o společnou modlitbu a žehnání polím nabízím setkání u kříže na Svatojánku (na konci 
venkovní křížové cesty) ve čtvrtek 25. dubna v 16.00. Zve Petr Krupička. 
Texty se dají najít na internetu nebo si je vytisknout z farních stránek. V Kurdějově si k tomuto žehnání 
vyrobili z přírodnin – různé větvičky – menší křížky a ty pak s vírou a modlitbou v Boží pomoc a důvěru 
zapíchali na svá pole, zahrady a vinohrady. 
 
FILMOVÝ KLUB TV NOE – seriál „VYVOLENÍ“ 
 
Každou sobotu od 6. dubna 2024 počínaje uvede televize NOE jeden díl ze seriálu na různá témata podle 
biblických příběhů. Tento seriál se stal světovým fenoménem nejen mezi křesťanskými diváky. Seriál 
Vyvolení (The Chosen) vypráví o Ježíšových činech očima těch, kteří se s ním měli možnost setkat tváří v 
tvář. Seriál, který televize NOE uvede jako 3 série po osmi dílech, se vyznačuje autentickým prostředím, 
výbornými hereckými výkony, a především nevšedním scénářem. Každá z epizod vypráví příběh lidí 
žijících na prahu našeho letopočtu, jež nějakým způsobem zasáhlo Ježíšovo učení. Tvůrci se striktně 
nedrží evangelijních příběhů, nicméně jejich umělecký vklad vždy slouží stejnému cíli: přiblížit 
současnému člověku Ježíše a jeho učení. 
 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

http://m.liturgie.cz/benedikcional/pastvin.html
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/zehnani-poli-tisk.pdf
https://www.csfd.cz/film/859569-the-chosen/prehled/
https://filmana.cz/

